Governo do Est;do de Rondonia

GOVERNADORIA

DECRETON. 19.944, DE 15 DE JULHO DE 2015.

Abre no Orcamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulag@o no valor de R$ 1.243.647.87 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, e autorizagdo para reprogramagio de dotagdo oriunda de

emendas parlamentares, nos termos no artigo 14 da Lei 3.497 de 29 de dezembro de 2014, alterado pela
Lei 3.521 de 18 de margo de 2015. ,

DECRETAS

Art. 1°. Fica aberto no Or¢camento-Programa Anual do Estado de Rondoénia, em favor das Unidades
Or¢amentarias Departamento de Estradas e Rodagem - DER, Departamento de Obras e Servigos Publicos
- DEOSP. Superintendéncia Estadual do Esporte. da Cultura e do Lazer - SECEL, Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecudria, Desenvolvimento e Regularizagio Fundiaria - SEAGRIL Secretaria de Estado de
Assisténcia Social - SEAS, Crédito Adicional Suplementar por Anulacdo para atendimento de despesas de
capital e corrente. até o montante de R$ 1.243.647.87 (um milhdo, duzentos e quarenta e trés mil.
seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II
deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugiio do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orcamentarias, indicadas no Anexo [ deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Paiacio do Governo do Estado dé Rondi‘mia?, em 15 de julho de 2015, 127° da
Republica. 70/ )
://’d(/ Z /

CONFUCIO AIRES MOURA
g 3 0‘.«'ernad or

BRAGA




Governo do Est.‘;do de Rondonia

GOVERNADORIA
ANEXO I
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO REDUZ
Cédigo Especificiio Despesa Koutexds Valor
Recurso
SECRETARIA DE ESTADO DO )
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - 362.990,00
SEPOG
13.001.04.123.2015.0256  ATENDER EMENDAS PARL AMINTARES 445042 0100 322.990.00
335041 0100 40.000.00
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM —
-DER
n . APOIO A INFRAESTRUTURA D MUNICIPIOS E . s
14.020.25782.1129.1013  AP010 A1 444042 0100 340.657.87
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP S0-006:00
14.021.04.122.1015.0183  EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 445042 0100 50.000.00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO 230.000.00
ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZER - SECEL s
) i “OFQ TQENV NT
IGI0a 1330218150057 TROMOVER ACORS FARA DESENVOLVIMENTG  anepsr  mioo 200.000.00
CULTURAL
16.004.27.811.1216.1108  APOIAR ENTIDADES DESPOR TIVAS 335041 0100 30.000.00

SECRETARIA DE ESTADC DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLY MENTO E 260.000,00
REGULARIZACAQ FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTARILIDADE DAS

19.001.20.601.2054.1081  ~5) i INIDADES TRADICIONAIS

335041 0100 150.000.00

445042 0100 110.000.00
TOTAL RS 1.243.647,87

ANEXRON

CREDITO AD!CIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO SUPLEMENTA

S = b Fonte de
Cadigo Especificacio Despesa e Valor

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM

70.000,00
-DER @
14.020.04.122.1249.0196 EFETUAR TRANSFERENGZAS VOLUNTARIAS 444042 0100 380.000.00
PALL; CRAESTRUTURA DA M -
14.020.26.782.1249.1386 5‘{/-\’\]]{:(‘“ INERAERT ‘j Bo DA MALHA 339030 0100 290.000.00
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14.021.04.122.1015.0183
14.021.04.122.1277.1608

16.004.13.392.1215.1051

19.001.20.601.2054.108 1

19.001.20.606.2054.1176

23.001.68.244.1121.2039

Governo do Esi’éjdo de Rondonia

GOVERNADORIA

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
GESTAO DO PATRIMONIC PARA QUALIDADE

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO
ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZER - SECEL

PROMOVER ACOES PARA OESENVOLVIMENTO
CULTURAL

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTARILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICION A8

PRESTAR ASSISTENCIA TECHICA E EXTENSAO
RURAL

SECRETARIA DE ESTADC DE ASSISTENCI
SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE DE AS5ISTENCIA SZCIAL

445042
449051

335041

335041

445042
444042
449052

445042

335041

0100
0100

0100

0100

0100
0100
0100

0100

0100

TOTAL

100.000,00

50.000.00
50.000.00

25.000,00

25.000.00

418.647,87

200.000.00

78.990.00
15.000.00
64.657.87

60.000.00

30.000,00

30.000.00
R$ 1.243.647,87



